平成 27 年 3 月 11 日
各 位

     会 社 名     大 阪 瓦 斯 株 式 会 社
      代表者名     代表取締役社長 尾崎 裕

      （コード：9532 東・名証第 1 部）

      問合せ先        広 報 部 長  小 西 池   透

      （TEL.06－6205－4515）

役員人事について

当社は、平成 27 年 3 月 11 日開催の取締役会において、役員人事について下記の通

り決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役・監査役の就任につきましては、本年 6 月開催の定時株主総会の承認

を経て正式に決定する予定です。

記

（   ）内は現役職

１．代表取締役の異動〔４月１日付〕

   代 表 取 締 役   （取 締 役）               松 坂 英 孝

   代 表 取 締 役   （取 締 役）               瀨戸口 哲 夫

   取 締 役   （代 表 取 締 役）               北 前 雅 人

２．執行役員の昇任ならびに新任〔４月１日付〕

   副社長執行役員   （常務執行役員）               松 坂 英 孝

  副社長執行役員   （常務執行役員）               瀨戸口 哲 夫

   常務執行役員   （執 行 役 員）               藤 原 敏 正

   常務執行役員   （執 行 役 員）               藤 原 正 隆

常務執行役員   （顧     問）               宮 川   正

   執 行 役 員   （理 事）               田 坂 隆 之

３．執行役員の退任〔３月３１日付〕

   北 前 雅 人   （副社長執行役員）

[(株)オージーキャピタル取締役会長に就任予定]

   入 江 昭 彦   （執 行 役 員）

４．新任取締役候補〔６月定時株主総会で選任〕

   取 締 役（＊１）   （常務執行役員（＊２））          藤 原 敏 正

５．新任監査役候補〔６月定時株主総会で選任〕

   監 査 役                                入 江 昭 彦

   監 査 役（同志社大学経済学部教授）          八 田 英 二

６．取締役・監査役の退任〔６月定時株主総会で退任〕

   北 前 雅 人   （取 締 役）

   亀 井 信 吾   （監 査 役）

（＊１）常務執行役員を兼務

（＊２）株主総会時の役職

以上

【参考資料１】執行役員体制〔平成２７年４月１日付〕

 氏名 委嘱・就任内容

社長執行役員 本荘 武宏 ―――

副社長執行役員 久德 博文

社長補佐

兼 保安統括

兼 技術統括

兼 技術開発本部長

兼 資源・海外事業部、ガス製造・発電事業部、導管事業部、

大阪ガスケミカル株式会社 分掌

副社長執行役員 松坂 英孝

社長補佐

兼 ＣＳＲ統括

兼 経営企画本部長

兼 情報通信部、ＣＳＲ・環境部、コンプライアンス部、監査部

担当

兼 株式会社オージス総研、秘書部、広報部、人事部、総務部、
資材部 分掌

副社長執行役員 瀨戸口哲夫

社長補佐

兼 東京支社、地区支配人、統括地区支配人、東京駐在 担当

兼 リビング事業部、エネルギー事業部、株式会社リキッドガス、
大阪ガス都市開発株式会社、地域共創部門 分掌

常務執行役員 池島 賢治 導管事業部長

常務執行役員 藤田 正樹 秘書部、広報部、人事部、総務部、資材部 担当

常務執行役員 領木 康雄 エネルギー事業部長

常務執行役員 矢野 和久 資源・海外事業部長

常務執行役員 稲村 栄一 ガス製造・発電事業部長

常務執行役員 川岸 隆彦 東京駐在 兼 一般社団法人日本ガス協会 出向

常務執行役員 小西 雅之 京都・滋賀統括地区支配人 兼 京都地区支配人

常務執行役員 藤原 敏正 サービス統括 兼 リビング事業部長

常務執行役員 藤原 正隆 大阪ガスケミカル株式会社 出向

常務執行役員 宮川  正 地域共創部門 担当

執行役員 川本 健一 株式会社リキッドガス 出向

執行役員 橋本 佳也 総務部長

執行役員 西川 秀昭 導管事業部導管部長

執行役員 西岡 信也 株式会社オージス総研 出向

執行役員 松井  毅 人事部長

執行役員 石川 哲夫 導管事業部幹線管理部長

執行役員 米山 久一 Osaka Gas USA Corporation 出向

執行役員 田坂 隆之 リビング事業部計画部長

【参考資料２】取締役・監査役体制

〔平成２７年４月１日付〕      〔平成２７年６月定時株主総会後予定〕

 氏名   氏名

代表取締役会長 尾崎  裕 代表取締役会長 尾崎  裕
代表取締役社長 本荘 武宏 代表取締役社長 本荘 武宏
代表取締役 久德 博文 代表取締役 久德 博文
代表取締役 松坂 英孝 代表取締役 松坂 英孝
代表取締役 瀨戸口哲夫 代表取締役 瀨戸口哲夫
取締役 池島 賢治 取締役 池島 賢治
取締役 藤田 正樹 取締役 藤田 正樹
取締役 領木 康雄 取締役 領木 康雄
取締役 矢野 和久 取締役 矢野 和久
取締役 稲村 栄一 取締役 稲村 栄一
取締役 北前 雅人 取締役 ○藤原 敏正
取締役 森下 俊三 取締役 森下 俊三
取締役 宮原 秀夫 取締役 宮原 秀夫
監査役（常勤） 亀井 信吾 監査役（常勤） 竹中 史郎
監査役（常勤） 竹中 史郎 監査役（常勤） ○入江 昭彦
監査役 林   醇 監査役 林   醇
監査役 木村 陽子 監査役 木村 陽子
   監査役 ○八田 英二

                      ○：新任

＜別紙＞新任代表取締役の略歴

略  歴

1.氏  名   松坂
まつざか

 英
ひで

孝
たか

（現 取締役常務執行役員）

2.生年月日   昭和 33年 2月 22日

3.最終学歴   昭和 55年 3月 神戸大学経営学部経営学科卒業

4.略   歴   昭和 55年  4月 大阪ガス株式会社入社

                平成 16年  6月  リビング事業部北東部リビング営業部長

                平成 19年  6月  理事 情報通信部長

                平成 20年  6月  理事 企画部長

                平成 21年  6月 執行役員

企画部長

                平成 23年  4月 常務執行役員

資源・海外事業部長

                平成 23年  6月 取締役常務執行役員

資源・海外事業部長

                平成 26年  4月 取締役常務執行役員

経営企画本部長

5.所有株式数     104,100株（平成 26年 9月 30日現在）

＜別紙＞新任代表取締役の略歴

略  歴

1.氏  名   瀨
せ

戸口
と ぐ ち

 哲夫
て つ お

（現 取締役常務執行役員）

2.生年月日   昭和 32年 2月 17日

3.最終学歴   昭和 56年 3月 京都大学工学部冶金学科卒業

4.略   歴   昭和 56年  4月 大阪ガス株式会社入社

                平成 19年  6月  リビング事業部北東部リビング営業部長

                平成 20年  6月  理事 リビング事業部北東部リビング営業部長

                平成 21年  6月  理事 エネルギー事業部計画部長

                平成 22年  6月 執行役員

エネルギー事業部都市圏エネルギー営業部長

                平成 25年  4月 常務執行役員

サービス統括 兼 リビング事業部長

                平成 25年  6月 取締役常務執行役員

サービス統括 兼 リビング事業部長

5.所有株式数     60,000株（平成 26年 9月 30日現在）